
 1 

Smlouva o dílo na zpracování Studie obnovy dětských dopravních 
hřišť ve Zlínském kraji 

č. D/3402/2016/STR 

  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Objednatel :    Zlínský kraj 

Adresa:    Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90  

Právní forma:   804 – kraj  

    právnická osoba zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. 

Identifikační číslo:  70891320 

Daňové identifikační číslo: CZ70891320 od 1. dubna 2009 je plátcem DPH 

Jednající:   Mgr. Milan Filip, vedoucí Odboru strategického rozvoje kraje 

Kontaktní osoba:  Mgr. Stanislav Jaša 

Telefon:   577 043 426 

E-mail:    stanislav.jasa@kr-zlinsky.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 2786182/0800 

 

a   

 

Zhotovitel :   AŽD Praha s.r.o. 

Adresa:    Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10 

Zápis v obchodním rejstříku: vedeném u  Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 14616.   

Identifikační číslo:  48029483 

Daňové identifikační číslo: CZ 48029483 

Jednající:   Ing. Vladimír Ketner, obchodní ředitel pro STM, na základě plné moci. 

Kontaktní osoba:  Ing. Vladimír Ketner, obchodní ředitel pro STM 

Telefon:   +420 267 287 234 

E-mail:    stm.info@azd.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 2303101/0100  

 

 

Článek I. 
Preambule 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a 
odborné znalosti, jichž je třeba k provedení díla sjednaného touto smlouvou (dále jen „dílo“), a je 
schopen zajistit splnění sjednaného předmětu díla. 

2. Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o konečné podobě díla, je schopen zajistit 
průběžné konzultování konkrétní problematiky a má zabezpečeno finanční krytí celé ceny díla, jak 
je dále sjednána. 



 2 

 
Článek II.  

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele 
dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

Pro účely této smlouvy se dílem rozumí zpracování Studie obnovy dětských dopravních hřišť ve 
Zlínském kraji v rozsahu definovaném v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré smluvní činnosti, služby a výkony, 
kterých je potřeba k provedení a dokončení smluveného předmětu díla. Součástí předmětu 
smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 
provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, 
nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou 
sjednanou cenu díla. 

3. Předáním díla přechází vlastnické právo ze zhotovitele na objednavatele. Zhotovitel bere na 
vědomí, že zhotovené dílo bude použito při výkonu samosprávy objednatelem. Dále zhotovitel 
touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní a neomezenou (co do času, místa a rozsahu) licenci 
k užití díla, změně díla nebo spojení díla s jiným dílem. Objednatel je oprávněn poskytnout 
podlicence k předmětu díla třetím osobám nebo licenci postoupit. Zhotovitel se také zavazuje 
neposkytnout dílo ani jeho části jiným osobám bez souhlasu objednatele. Vzhledem k úplatnosti 
provedení předmětu díla je licence poskytována bezúplatně. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že má své právní vztahy uspořádané způsobem, který mu umožňuje 
poskytnutí shora uvedených oprávnění k dílu objednateli.    

 

Článek III. 
Doba plnění 

 

1. Realizace díla bude zahájena ihned po podpisu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně 
provést v termínu  

- Zpracování analýzy současného stavu     do 28. 2. 2017 

- Zpracování návrhu řešení a odevzdání finálního díla  do 31. 3. 2017 

- Prezentace Studie dotčeným aktérům    do 30. 4. 2017 

2. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo převezme a zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu 
podle čl. IV. této smlouvy. 

 
Článek IV. 

Cena za dílo 
  

1. Cena za zhotovení předmětu této smlouvy v rozsahu dle čl. II této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran jako maximální v souladu s platnými cenovými předpisy.  

2. Cena za zhotovení díla činí:  

Celková cena bez DPH  235 000,- Kč 
DPH ve výši 21 %    49 350,- Kč 
Celková cena díla včetně DPH 284 350,- Kč 
(slovy dvěstěosmdesátčtyřitisíctřistapadesátkorunčeských) 

3. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení kompletního díla, které je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Objednatel připouští změnu výše ceny s DPH v průběhu realizace díla pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH, kdy DPH bude k ceně bez DPH vždy vyčíslena v sazbě účinné ke dni 
zdanitelného plnění. 



 3 

 
Článek V.  

Platební podmínky 

 

1. Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla bude faktura vystavená zhotovitelem do 30 dnů po 
převzetí poslední části řádně provedeného díla (jímž se rozumí provedení prezentace Studie 
obnovy dětských dopravních hřišť ve Zlínském kraji dotčeným aktérům) objednatelem.  

2. Vystavená faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli na účet č. 
2303101/0100 

3. Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

4. Nesplatnou fakturu je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, pokud neobsahuje náležitosti podle 
odst. 3 tohoto článku. Nová 30ti denní lhůta splatnosti pak začne běžet doručením opravené 
faktury. 

5. Objednatel neuhradí výstupy nedodané nebo neuskutečněné zhotovitelem dle sjednaného rozsahu 
v čl. II této smlouvy.  

6. Objednatel si vyhrazuje právo neproplatit nevyžádané služby nebo úkony realizované zhotovitelem 
nad rámec rozsahu v čl. II bez předchozího odsouhlasení objednatelem ve formě písemného 
dodatku k této smlouvě. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 
(dále jen „daň“), 

 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

 nebude nespolehlivým plátcem, 

 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude o něm zveřejněna 
správcem daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané 
hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zjištěna nesrovnalost v 
registraci jeho bankovního účtu určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí 
objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně.  

 

Článek VI.  
Podmínky a způsob provedení díla 

 

1. Dílo bude předáno v elektronické podobě v počtu 1 vyhotovení na CD nosiči a v tištěné podobě ve 
3 vyhotoveních (1x originál a 2x kopie) zástupci objednatele, přičemž zhotovitel souhlasí 
s pořizováním libovolného množství kopií pro potřeby objednatele.  

2. Součinnost bude poskytována objednatelem na výzvu zhotovitele, a to ve lhůtách přiměřených 
povaze a náročnosti požadované součinnosti. Zhotovitel se zavazuje podklady poskytnuté 
objednatelem k plnění díla použít pouze k plnění předmětu této smlouvy a dále se zavazuje je 
nezveřejňovat ani jinak nevyužívat pro své další potřeby nebo činnosti. 

3. Zhotovitel bude průběžně informovat objednavatele o postupu zpracování díla. 

4. Zhotovitel bude při provádění díla dodržovat pokyny objednatele.   

 
 
 



 4 

 
Článek VII.  

Předání a převzetí díla 
 

1. Zhotovitel je povinen po řádném dokončení díla, dle čl. II této smlouvy (části díla dle článku III.), 
předat předmět díla (část díla dle článku III.) objednateli na základě předávacího protokolu 
podepsaného objednatelem a zhotovitelem. Místo předání a převzetí díla: Krajský úřad Zlínského 
kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, tř. T. Bati 21, Zlín. 

2. Zhotovitel je povinen objednatele vyzvat k převzetí díla (části díla dle článku III.) nejpozději 
v poslední den lhůty k jeho provedení podle čl. III. této smlouvy. 

 

Článek VIII. 
Odpovědnost za vady díla 

 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti potřebné k dosažení účelu této smlouvy.  

2. Na vady a nedodělky, které objednatel zjistí až po převzetí díla, je objednatel povinen nejpozději 
do 30 dnů od jejich zjištění písemně upozornit zhotovitele a vyzvat jej k jejich odstranění. 

3. Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 30 dnů od provedeného 
upozornění.  

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít dílo právní vady. 

5. Náklady na odstranění vad a nedodělků je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel. 

 
 

Článek IX. 
Smluvní pokuty 

 

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení s předáním řádně provedeného díla (i části díla) podle 
této smlouvy. 

2. Právo na náhradu škody způsobené nesplněním povinností, za něž se sjednává smluvní pokuta, 
není tímto článkem dotčeno. Smluvní strana je však oprávněna požadovat pouze náhradu škody 
přesahující smluvní pokutu. 

3. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

 
 

Článek X. 
Odstoupení od smlouvy 

 

1. Každá ze smluvních stran této smlouvy je oprávněna od této smlouvy nebo její příslušné části 
odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou. 

2. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 

 jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup nebo dosavadní 

výsledek provádění díla vedou nepochybně k vadnému plnění, 

 jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy trvajícím déle než 30 dnů. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména: 

 jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 30 dnů, 

 jestliže je objednatel i přes opakované urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury 

trvajícím déle než 30 dnů. 

4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. 



 5 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. 

 
 

Článek XI. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

2. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 

4. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými, očíslovanými dodatky podepsaným pověřenými 
zástupci smluvních stran. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Ve Zlíně dne 9.12.2016 

 

V Praze dne 25.11.2016 

 

 

...................................................................... ...................................................................... 
za objednatele za zhotovitele 

Mgr. Milan Filip                           Ing. Vladimír Ketner 
vedoucí Odboru strategického rozvoje kraje obchodní ředitel pro STM 

 
  



 6 

Příloha č. 1 – Vymezení předmětu smlouvy, specifikace ceny a časový harmonogram 

 

 
 

 

 

 

 



 7 

 

 


